
Autorenverzeichnis

Prof. Dr. Silke Boenigk, Professur für Betriebswirtschaftslehre, insb. Management von Öffentli-
chen, Privaten & Nonprofit-Organisationen, Universität Hamburg, silke.boenigk@uni-ham-
burg.de

Dipl.-Kfm. Patrick Brämer, Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Fakultät für Wirtschafts-
wissenschaft, Patrick.Braemer@ovgu.de

Prof. Dr. Hans Czap, FB IV – Wirtschaftsinformatik 1, hans.czap@uni-trier.de

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Peter Eichhorn, Em. Ordinarius für Betriebswirtschaftslehre, Universität
Mannheim

Prof. Dr. Horst Gischer, Fakultät für Wirtschaftswissenschaft, Otto-von-Guericke-Universität
Magdeburg und Forschungszentrum für Sparkassenentwicklung e. V., Horst.Gi-
scher@WW.Uni-Magdeburg.de

Prof. Dr. Wolf Gottschalk, Universität Göttingen, Professur für Produktion und Logistik, gott-
schalk@vku.de

Franz-Josef Gräf, PricewaterhouseCoopers, WIBERA Wirtschaftsberatung,

Reinhold Kopp, Rechtsanwalt, Heussen-Law Berlin, reinhold.kopp@heussen-law.eu

Prof. Dr. Thomas Lenk, Institut für Öffentliche Finanzen und Public Management, Professur Fi-
nanzwissenschaft, Universität Leipzig, Lenk@wifa.uni-leipzig.de

Dipl.-Vw. Romana Leuthardt, Finanzministerium NRW, Romana.Leuthardt@fm.nrw.de

Dr. Ludger Mansfeld, PricewaterhouseCoopers, WIBERA Wirtschaftsberatung, ludger.mans-
feld@de.pwc.com

Dr. Julia Naskrent, Hochschule für Ökonomie & Management (FOM) Siegen, Julia-
naskrent@yahoo.de

Dr. Ann-Marie Nienaber, Westfälische Wilhelms-Universität Münster, Lehrstuhl für Betriebs-
wirtschaftslehre, insbesondere Organisation, Personal und Innovation, ann-marie.niena-
ber@wiwi.uni-muenster.de

Prof. Dr. Andreas Pfingsten, Institut für Kreditwesen und Finance Center Münster, Westfälische
Wilhelms-Universität Münster, andreas.pfingsten@wiwi.uni-muenster.de

Dipl.-Vw. Toni Richter, Otto-von-Guericke-Universität, Fakultät für Wirtschaftswissenschaft,
toni.richter@ovgu.de

Dr. Oliver Rottmann, Kompetenzzentrum für Öffentliche Wirtschaft und Daseinsvorsorge, Uni-
versität Leipzig, rottmann@wifa.uni-leipzig.de

Christian Scherhag, Doktorand und wissenschaftlicher Mitarbeiter am Lehrstuhl für Betriebs-
wirtschaftslehre, insb. Management von Öffentlichen, Privaten & Nonprofit-Organisationen,
Universität Hamburg, christian.scherhag@uni-hamburg.de

Prof. Dr. Frank Schulz-Nieswandt, Universität zu Köln, Seminar für Sozialpolitik,
schulz-nieswandt@wiso.uni-koeln.de

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-4-423 - Generiert durch IP 216.73.216.57, am 05.03.2026, 03:28:31. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-4-423


Dr. Philipp Siebelt, Hochschule für Ökonomie & Management (FOM) Siegen, philipp@siebelt.de

Dr. Jan Tietmeyer, terra nova e.V., tietmeyer@terrranova-ev.de

Dr. Norbert Vogelpoth, PricewaterhouseCoopers, norbert.vogelpoth@de.pwc.com

Priv.-Doz. Dr. habil. Lilia Waehlert, Universität Trier, FB IV – Wirtschaftsinformatik 1, li-
lia.waehlert@uni-trier.de

Dipl.-Kffr. Andreea Wagner, Universität Trier, FB IV – Wirtschaftsinformatik 1, andreea.wag-
ner@uni-trier.de

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-4-423 - Generiert durch IP 216.73.216.57, am 05.03.2026, 03:28:31. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-4-423

